
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

21 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1500-1/19 

 

28 августа 2019 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания, находящихся в оперативном управлении                                    

у Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                           

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 16.08.2019 № 01-10/2018, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 28.08.2019, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чернышевская средняя 

общеобразовательная   школа» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания (приложение 2).  



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 29 августа 2019 года по 

29 сентября 2019 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

 - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их 

оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации;  

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденным решением 3 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016                              

№ 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта 

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную 

в п. 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных 

средств, указанных в п.2 настоящего решения. 



8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Заместитель председателя  
Раздольненского районного совета                С.Кинаш                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 21 сессии 

Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 28.08.2019 № 1500-1/19 

      

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные характеристики 

объекта 

Колич

ество 

Инвента

рный 

номер 

Год 

ввода в 

эксплуат

ацию 

Срок 

фактич

еского 

использ

ования 

(месяц) 

Срок 

полезн

ого 

исполь

зовани

я 

Балансова

я 

стоимость(

руб.) 

Остаточн

ая 

стоимост

ь 

Техническа

я 

документац

ия 

Индивидуальна

я 

характеристика 

объекта 

1 

Хорошковська О.Н.       

Українська мова. 1 кл. 13   2012     1131 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

2 

Харахады С.И.  Букварь.  

1 кл. 10   2008     770 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

3 

Харахады С.И.  Букварь.  

1 кл. 1   2010     239 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

4 

Ганиева Е.С. Интересные 

упражнения. 1 кл.                                                                                                                                        7   2006     714 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

5 

Асанова.Л.Н.              

Крымскотатарский язык. 

1кл.                                                                                                                               3   2008     522 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

6 

Асанова.Л.Н.             

Крымскотатарский язык. 

1кл.                                                                                                                                2   2009     456 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

7 

Гавриш Н.В.          

Українська мова. 2 кл.                                                                                                                                              17   2012     1360 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

8 

Сеттарова С.С., Сеттарова 

М.С.     Паросток. Книга 

для чтения. 2кл                                                                                                                4   2007     260 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

9 

Сеттарова М.С., Сеттарова 

С.С Родной язык. 2кл 20   2002     960 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



10 

Гавриш Н.В     Українська 

мова. 3 кл 15   2013     1140 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

11 

Хорошковська О.Н., Охота 

Г.І.                   Літературне 

читання. 3кл.                                                                                                             15   2013     1005 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

12 

Сеттарова М.С., Сеттарова 

С.С. Родной язык. 3кл. 2   2005     80 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

13 

Сеттарова С.С., Сеттарова 

М.С.        Паросток. Книга 

для чтения. 3кл.                                                                                                    4   2007     224 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

14 

Хорошковська О.Н.        

Українська мова: Художнє 

слово. Читання. 4кл.                                                                                                                                                                                        30   2004     840 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

15 

Хорошковська О.Н.   

Українська мова: Мова і 

мовлення. Правопис. 4кл.                                                                                                                                                                                      40   2004     1000 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

16 

Прищепа К.С.,  

Лукяненко В.Г.          

Тематичний словник 

школяра                                                                                                                                         2   2001     92 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

17 

Алиева Л.А. и др. Книга 

для чтения: учеб. для 4кл. 2   2007     120 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

18 

Умеров М., Алиева П. 

Родной язык: учеб. для 4кл. 4   2007     244 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

19 

Коваленко  Л.Т.                 

Українська література. 5кл.                                                                                                                        54   2013     3618 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

20 

Ворон  А.А.              

Українська мова. 5кл.                                                                                                                          26   2013     2522 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

21 

Меметов А. и др.             

Крымскотатарский язык. 5 

кл.                                                                                                                              2   2013     1006 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

22 

Велиулаева А.          

Литература( 

интегрированый курс. 

Крым.татар. и мировая). 5 2   2013     1050 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



кл.                                                                                                                                          

23 

Гуйванюк Н. та ін.       

Українська література. 6кл.                                                                                                                    35   2006     1120 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

24 

Ворон А.А. Українська 

мова. 6кл.                                                                                                                                     20   2006     760 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

25 

Велиулаева А., Алиева 

Л.А., Муртазаева Г.Е.        

Крымскотатарская 

литература. 6кл.                                                                          4   2010     420 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

26 

Меметов М., Алиева Л.А., 

Меметов И.А.              

Крымскотатарский язык. 

6кл.                                                                              6   2001     162 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

27 

Бондаренко Н.В. 

Українська мова. 7кл. 20   2007     880 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

28 

Слоньовська О. Українська 

література. 7кл. 23   2007     920 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

29 

Велиулаева А. и др. 

Крымскотатарская 

литература. 7кл. 4   2010     496 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

30 

Велиулаева А. и др. 

Крымскотатарская 

литература. 7кл. 6   2002     204 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

31 

Маметов А.М., Алиева Л.А.          

Крымскотатарский язык. 

7кл                                                                                                       4   2002     220 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

32 

Маметов А.М., Алиева Л.А.           

Крымскотатарский язык. 

7кл                                                                                                      5   2002     110 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

33 

Сулима М.М. та ін.            

Українська література. 8кл                                                                                                                  50   2008     2250 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

34 

Заболотний О.В.           

Українська мова. 8кл.                                                                                                                         50   2008     2850 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

35 

Кокиева А. и др. 

Крымскотатарская 10   2008     780 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



литература. 8кл. 

36 

Меметов А. и др.             

Крымскотатарский язык. 

8кл.                                                                                                                        10   2008     610 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

37 

Погребенник В.Ф., Балина 

К.Н.            Українська 

література. 9кл.                                                                                             43   2009     2107 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

38 

Заболотний О.В.             

Українська мова. 9кл.                                                                                                                     42   2009      2520 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

39 

Кокиева А.         Литература 

(крымскотатарская и 

зарубежная). 9кл.                                                                                                                                                9   2009     819 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

40 

Меметов Л. и др.             

Крымскотатарский язык. 

9кл.                                                                                                                         9   2009     657 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

41 

Меметов А.   

Крымскотатарский язык 

(родной). 9 класс 1   2017     748 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

42 

Авраменко О.М., 

Пахаренко В.І.                 

Українська література. 10кл                                                                                                             20   2010     1180 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

43 

Семенюк Г.Ф. та ін. 

Українська література. 10кл 24   2010     1776 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

44 

Семенюк Г.Ф. та ін.               

Українська література. 10кл                                                                                                                          20   2010     1620 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

45 

Заболотний О.В.              

Українська мова. 10кл                                                                                                                                         30   2010     1650 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

46 

Бондаренко Н.В.         

Українська мова. 10кл                                                                                                                                            40   2010     2200 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

47 

Велиулаева А. и др.            

Крымскотатарская 

литература. 10кл                                                                                                2   2003     88 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

48 

Меметов А.          

Крымскотатарский язык. 

10-11кл.                                                                                                                                                             5   2008     260 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



49 

Меметов А.         

Крымскотатарский язык. 

10-11кл.                                                                                                                                                              2   2008     108 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

50 

Мовчан Р.В. та ін.            

Українська мова.  11кл.                                                                                                                                       40   2011     3280 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

51 

Заболотний О.В.                  

Українська мова. 11кл                                                                                                                                     36   2011     2556 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

52 

Меметов А. 

Крымскотатарский язык. 
Ч.1.Общие сведения о 

языке. Ч. 2. Морфология: 1   2003     113 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

53 

Велиулаева А.       

Крымскотатарская 

литература. Хрестоматия. 

11 кл.                                                                                                                10   2003     330 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

54 

Велишаева Х.В. и др.  

Сборник упражнений. 

Синтаксис. Пунктуация. 

для уч-ся ст. кл.                                                                                                                                         1   2004     51 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

55 

Усеинов К. и др.   

Крымскотатарский язык. 

Фонетика. Лексикология. 

Фразеология                                                                                                                                          2   2008     226 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

56 

Большая энциклопедия 

знаний 1 диск 2009     202 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд. 

57 

Эта удивительная подушка 

1 

4664 

1976 3   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

58 

Пурга 

1 

2288 

1975 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

59 

От первых проталин до  

первой 1 1566 1972 84   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

60 

Севастопольские записки 

1 1933 1972 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

61 

У  лісі  та  біля  хати 

1 2632 1975 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



62 

Михаил  Иванович  

Калинин 1 2925 1975 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

63 

Фраерман.  Повести  и  

рассказы 1 3785 1976 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

64 

Негасимій  огонь 

1 4613 1976 68   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

65 Дружба. Альманах. 1 4480 1976 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

66 

Тургенев.  Рудин.  

Дворянское 3 

3420; 

2412; 

2528 1974 84   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

67 

На  перекрёстке  

цивилизаций 1 3788 1975 26   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

68 

Дружба 

1 3421 1975 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

69 

Шолохов.  Поднятая  

целина 1 8009 1976 84   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

70 

По  дорогам  священным 

1 1927 1974 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

71 

Севастопольские  записки 

1 1933 1972 65   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

72 

Шахтёрочка  душа 

2 

1621; 

1627 1972 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

73 Поженян. Зимний сон 1 4442 1975 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

74 

Пришвин.  Рассказы 

3 

5571; 

5861; 

6547 1978 84   12 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

75 

Книга для чтения по 

истории Укр. 1 335 1973 63   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

76 Коровкин.  Неравенства 1 307 1974 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

77 Рассказы  о  Калинине 1 880 1972 66   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

78 Нарайан 1 3796 1976 84   8 0 Отсутствует Библиотечный 



фонд, книга 

79 

Добрый  след 

1 3829 1976 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

80 Нестеров.  Язык  русского 1 9230 1980 83   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

81 Советская  литература 2 

5583; 

5584 1978 83   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

82 Литературное  краеведение 3 

4071; 

4072; 

4073 1978 83   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

83 

Кольцов.  Песня  пахаря 

2 

4162; 

4166 1976 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

84 Скринелев. Чернышевский 1 7292 1979 83   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

85 Шарль  Жерар 1 1139 1967 63   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

86 Год  за  годом 1 1413 1970 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

87 Химия  и  цвет 1 3200 1977 2   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

88 Капица.  Эксперимент 1 3115 1977 2   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

89 На  космических  стартах 1 2939 1975 3   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

90 

Выращивание  овощных  

культур 1 2942 1975 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

91 Гоголь.  Мёртвые  души 1 1084 1973 84   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

92 

Лермонтов. Герой  нашего  

времени 1 2397 1975 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

93 Волшебная  стрела 1 1463 1973 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

94 

Ефимов.  Переплетная  

мастерская   1 8408 1980 3   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

95 Никонов.  Стояли  насмерть 1 6212 1977 63   2 0 Отсутствует Библиотечный 



фонд, книга 

96 Силаев.  Иди  к  людям 1 6278 1977 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

97 Бианки. Лесные разведчики 1 6358 1976 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

98 

Бджілка 

2 

6733; 

6734 1978 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

99 Прудовое  рібоводство 1 6770 1978 4   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

100 

Зварский.  Внеклассное  

чтение 1 9248 1980 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

101 

Высокой  доблести  

свидетели 1 7265 1972 68   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

102 

Новиков.  Наследники   

добра 1 6822 1978 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

103 Пушкин.  Стихи.  Поэмы. 1 4792 1976 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

104 

Пушкин.  Маленькие  

трагедии 1 8207 1980 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

105 Лермонтов.  Поэмы 1 8425 1980 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

106 Пушкин.  Дубровский 1 6827 1978 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

107 Достоевский 1 7047 1979 84   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

108 Блок.  Летний  вечер 1 6616 1978 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

109 

Шолохов.  Федотка 

2 

4976; 

4981 1976 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

110 Пантелеев.  Часы 1 4936 1976 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

111 

Лесков.  Тупейный  

художник 1 7405 1974 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

112 

Суворова.  Насекомые  

друзья  и 1 7501 1979 2   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



113 Пределы,  непрерывность 1 6513 1977 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

114 Рябов.  Сезон  удачи 1 9254 1980 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

115 

Коковин.  Динь-Даг 

1 5325 1977 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

116 

Нелло  и  Патраш 

1 5439 1978 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

117 Гоголь.  Ревизор 1 5485 1975 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

118 Лермонтов.  Герой  нашего 1 3663 1975 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

119 

Фролова.  Задумайся  о  

себе 1 6603 1978 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

120 

Плещеев.  Сельские  песни 

1 9037 1980 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

121 Повторение  и  обобщение 1 9477 1981 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

122 

Брати- місяці 

3 

9481; 

9485; 

9488 1981 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

123 

П.  Мирний.  На  пасіці 

1 9503 1981 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

124 Абчук.  Секрет  великих 1 9558 1981 2   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

125 О  русских  говорах 1 686 1975 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

126 

Стефанцев. Орфографич. 

Словарь 10 б/н 1975 81   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

127 

Головощук. Орфографіч. 

Словник 10 б/н 1973 81   50 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

128 Потиха. Школьный словарь 3 б/н 1984 81   12 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

129 Галактионов.  Осторожно 2 

11119; 

11118 1981 3   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



130 Задачи  по  физике 1 9963 1980 3   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

131 Англ. яз.  Почитай  летом 2 

11145; 

11144 1981 81   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

132 Англ. яз.  Робинзон  Крузо   2 

11034; 

11038 1981 81   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

133 Англ. яз.  Робинзон  Крузо   2 

11041; 

11056 1981 81   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

134 Англ. яз.  Робинзон  Крузо   3 

11048-

11050 1981 81   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

135 Англ. яз.  Робинзон  Крузо   2 

11058; 

11059 1981 81   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

136 

Англ. яз.  Книга  для  

чтения 2 

11025; 

11026 1981 81   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

137 

Англ. яз.  Книга  для  

чтения 2 

11013; 

11014 1981 81   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

138 

Васильев.  Обучение  

английскому 1 10827 1981 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

139 

Житков.  Помощь  идет 

1 12555 1982 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

140 Трудовое  воспитание 2 

13669; 

13670 1982 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

141 Трудовое  воспитание 3 

13708-

13710 1982 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

142 Астахов.  Семья  и  школа 2 

13808; 

13810 1983 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

143 Чернов.  Висок а  доля 1 13850 1983 68   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

144 

Чернышевский.  Что  

делать 1 11661 1976 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

145 

Костроль.  Сборник  

диктантов 3 

13132-

13134 1982 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

146 Крысин.  Жизнь  снова 1 10279 1981 81   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

147 Пушкин.  Евгений  Онегин 1 13182 1982 84   3 0 Отсутствует Библиотечный 



фонд, книга 

148 Столбин.  Чёртова  дюжина 1 13442 1982 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

149 Кассиль.  Черемыш 1 13005 1982 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

150 

Астрономический  

календарь 1 13217 1982 2   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

151 Чуранов.  Химические 1 13086 1982 2   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

152 Тороповский.  Адвокаты 1 14141 1982 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

153 

Лонская.  Аттестат  

гражданской 1 14195 1982 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

154 

Квітка-Основьяненко.  

Твори 1 14770 1983 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

155 Кичигин.  Кем  быть? 2 

9716;  

9741 1980 3   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

156 Лучинов.  Роща 1 10290 1981 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

157 

Разгон.  Молодость  

республики 1 10747 1981 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

158 

Билимович.  Тепловые  

явления 1 10280 1981 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

159 

Васильев.  Обучение  

английскому 1 10827 1981 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

160 

Гайдар.  Сказка  о  военной  

тайне 1 10961 1981 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

161 Шушкевич.  Друзьям 1 11180 1981 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

  
Омельченко.  Лимонные  

дольки 1 11482 1982 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

162 

Байдуков.  Первые  

перелеты 1 11946 1982 3   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

163 

В.  Катаев 

1 13465 1982 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



164 

Мельников.  Сила  и  

безсилие 1 13968 1983 66   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

165 Туризм  в  школе 1 14090 1983 75   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

166 

Гюго.  Козетта 

1 14932 1983 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

167 Короткий.  Таємниці 1 14984 1983 3   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

168 Білинська.  Грає  кобзар 1 14339 1982 85   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

169 

Глебов.  Единицы  

физических 1 15195 1983 3   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

170 

Малойлов.  Электричество  

и   1 15819 1983 2   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

171 Герої  спортивного  року 1 15902 1983 75   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

172 Крым.  Путеводитель 1 15988 1983 2   13 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

173 Три  перемоги 1 16938 1984 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

174 

Распространение  и  

систематика 1 16196 1983 2   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

175 Трудный  хлеб 1 16271 1983 65   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

176 

Птицы  открытых  и  

околоводных 1 16275 1983 2   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

177 Куприн. Рассказы 1 16617 1983 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

178 Дзержинский.  Дневник 1 16623 1969 66   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

179 

Отечество  славлю 

1 16637 1983 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

180 

Соловььева.  

Выразительное 2 

16482; 

16483 1983 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

181 Бальзак.  Гобсек 2 16897; 1983 84   2 0 Отсутствует Библиотечный 



16895 фонд, книга 

182 Орфографический  словарь 2 

17023; 

16080 1983 81   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

183 

Филиппова.  Борис  

Годунов А.С. Пушкина 1 17172 1983 83   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

184 Очкин.  Химия  защищает 1 17405 1984 3   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

185 

Пришвин.  Говорящий  грач 

1 17788 1984     1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

186 

Школьникам  о  

современной 1 15813 1982 2   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

187 

Гесплянов.  Операцию  

начнем 1 17194 1984 63   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

188 Городилин.  Регулировщик 1 15809 1983 3   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

189 

Калиниченко. 

Индивидуальные 1 15598 1983 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

190 Лермонтов.  Избранное 1 17140 1984 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

191 

Турненев.  Записки  

охотника 1 17115 1984 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

192 

Григорович.  

Гуттаперчевый 1 17824 1984 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

193 Зверев.  Пропавшие  атомы 1 17950 1984 2   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

194 

Кац.  Космическая  

геология 1 18651 1984 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

195 Мухачев.  Край  мой 1 18575 1984 2   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

196 

Ямпольский.  Время  

надежд 1 18213 1984 75   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

197 

Богданов.  Уроки  

физической 1 18711 1984 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

198 

Головко.  Красный  платок 

3 

18621 – 

18622 1984 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



199 

Головко.  Красный  платок 

3 

18851; 

18614; 

18615 1984 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

200 

Отечество  славлю 

1 18868 1984 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

201 Казки  народів  СРСР 1 18997 1984 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

202 Мартынов.Пролив  в  огне 1 18196 1984 63   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

203 

Старинные  русские  

пословицы 2 

19071; 

19073 1984 82   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

204 

В  мире  русской  

литературы 1 19146 1984 83   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

205 Крылов.  Избранное 1 19553 1985 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

206 

Гужва.  Пригоди  бувалого 

2 

19908; 

19914 1985 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

207 Гришко.  Мелодии 1 20072 1985 85   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

208 Мамчур.  Лекарственные 1 20193 1985 4   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

209 Чик.  Беседы  о  шахматах 1 20210 1985 75   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

210 Кошманов.  Карно 1 20219 1985 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

211 Никитинский.  Приемы 1 20208 1985 4   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

212 Чечено-інгуські  казки 1 20365 1985 84   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

213 

Кононов.  Большое  дерево 

3 

20391; 

20394; 

20401 1985 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

214 

Аким.   Где  ты  ходишь  

осень 1 20469 1985 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

215 Астафььев.  Капалуха. 2 20503; 1985 84   2 0 Отсутствует Библиотечный 



20505 фонд, книга 

216 Астафььев.  Капалуха. 2 

20508; 

20509 1985 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

217 Астафььев.  Капалуха. 2 

20511; 

20518 1985 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

218 

Телешов.  Зоренька 

1 20569 1985 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

219 Николаенко.  Семь  дорог 2 

21032; 

21034 1985 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

220 

Сказочник  Кивагмэ 

1 21113 1985 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

221 Играй  по  переписке 1 21122 1985 75   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

222 

Истомин.  На  Ямале  мы  

живем 2 

21028; 

21029 1985 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

223 

Скурихин.  Как  правильно  

питат. 1 21639 1986 5   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

224 Кулешов.  Эстафета 1 21704 1985 84   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

225 Тургенев.  Наканне 1 21965 1985 84   13 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

226 Литвинов.  Как  стать 1 21946 1984 75   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

227 Фадеев.  Сашко 1 21832 1985 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

228 Маршак.  Радуга 1 22486 1986 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

229 Дьяченко.  Гвоздика 1 21715 1986 4   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

230 

Красильщик.  

Публицистика 1 21281 1985 63   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

231 Кнусов.  Ручной  мяч 1 22288 1986 75   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

232 Дети - герои 1 22718 1986 74   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



233 Бунин.  Темне  аллеи 3 

22874; 

222877; 

22878 1986 84   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

234 Их  в  разведку  водила 1 22805 1986 63   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

235 

Усач.  Зеленый  город 

1 22441 1986 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

236 

Казаков.  Никишкины 

1 22119 1986 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

237 Балаян.  Аптека  для 1 22153 1986 4   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

238 Музыка  и  ты 1 22092 1986 85   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

239 Витренко.  Подготовка 1 23632 1986 68   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

240 Былины 3 

23060; 

23066; 

23120 1986 82   24 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

241 Былины 3 

23062-

23064 1986 82   24 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

242 Пушкин. Стихи,  сказки 2 

23582; 

23585 1986 84   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

243 Пушкин. Стихи,  сказки 2 

23965; 

25455 1987 84   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

244 А.  Чехов.  Ну  публика! 2 

23469; 

23470 1986 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

245 Уроки  общей  биологии 1 23751 1986 74   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

246 Тихомиров.  Кузнечик 1 23448 1986 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

247 

Афанасьев.  Годы  

взростания 1 23550 1986 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

248 Баженов.  Одолень  корень 1 23189 1986 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

249 Кузин.  На  тревожных 2 23113; 1986 67   6 0 Отсутствует Библиотечный 



23933 фонд, книга 

250 

Азаре.  Таємниця 

1 23195 1986 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

251 

Князев. Доблесть 

безсмертна 1 23884 1987 63   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

252 Донской.  Задания 1 24074 1987 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

253 Железников.  Життя 1 24244 1987 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

254 

Хэрриот.  О  всех  

созданиях 1 24613 1987 4   13 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

255 Потиха.  Словарь 4 

24786 - 

24790 1987 81   20 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

256 

Макаров.  Химия  и  

здоровье 1 24892 1987 2   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

257 Ольгин.   Опыты 1 24891 1987 2   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

258 Брумеев.  Не  изменил  себе 1 24701 1987 84   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

259 О  Феліксе  Дзержинском 1 25106 1987 66   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

260 

Одинокий  сверчок 

1 25383 1987 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

261 

Справ очник  по  

удобрениям 2 

25393; 

25510 1987 4   18 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

262 Паустовський.  Заячьи 1 25601 1987 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

263 

Бирюков.  Всегда  на  

страже 1 25666 1988 85   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

264 Вартаньянц.  Путешествие 1 25983 1988 81   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

265 Петров.  Невидимый 1 26088 1988 2   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

266 Александров.  Здоровье 1 26226 1988 5   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



267 

Люблю  тебя 

1 26301 1988 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

268 Буянов.  ребенок 1 26549 1988 5   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

269 Кравчук.  Географический 3 

26345; 

26350; 

26347 1988 2   15 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

270 

Морозов.  Флаг  и 

1 26645 1988 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

271 

Двенадцать  месяцев 

1 26687 1989 84   13 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

272 Редкие  растения 1 26688 1989 2   20 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

273 Котовский 3 

27075;270

77; 27078 1989 84   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

274 Разум  сердца 1 27629 1990 87   13 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

275 Котов.  Рэмбо 1 29535 1992 68   17 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

276 Українські  народні  думи 1 29619 1993 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

277 Ющук.  Практикум 1 29753 1994 81   24 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

278 Богданович.  Математична 1 29781 1995 2   16 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

279 Сборник  зложений  и 1 29776 1994 74   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

280 Зощенко.  Избранные 1 29792 1992 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

281 Как  сражалась э 29806 1975 63   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

282 Беломорье 1 29825 1984 65   15 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

283 Толстой.  Книга 1 29849 1991 84   26 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



284 

Позняк.  М.О. Щорс 

1 29876 1988 84   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

285 Веселятся  дети 1 29917 2000 74   19 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

286 Есенин.  Стихотворения 1 29799 1976 84   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

287 Ромов.  Чужие  здесь 1 29678 1992 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

288 

Толстой.  Рассказы 

1 29868 1976 84   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

289 Андерсен.  Сказки 1 29895 1986 84   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

290 

Орлов.  Зеркал 

2 

28148; 

28076 1991 84   26 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

291 

Крым.  90 

1 28244 1991 84   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

292 Глушко.  Трудный 1 28465 1991 84   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

293 

Стариков.  Пока  учитель 

1 28471 1991 84   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

294 

Кольцов.  Песня 

1 28658 1991 84   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

295 

Спиновый  фонарь 

1 28721 1991 84   29 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

296 Баландин.  В.В. Докучаев 2 

28977; 

28978 1991 4   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

297 Франко.  Лис 1 28065 1990 84   26 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

298 Счастливых  стартов 1 27802 1990 85   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

299 Семиліточка 1 27695 1990 84   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

300 Первая гроздь 1 15(дар) 1972 84   0 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

301 Боровик. История одного 1 18(дар) 1980 66   0 0 Отсутствует Библиотечный 



фонд, книга 

302 

Панов, Текучев. Шк. Грам.-

орф. слов. 3 б/н 1985 81   18 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

303 

Потиха. Шк. Словарь 

строения слов 3 б/н 1987 81   12 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

304 Крым. Татар. Словарь 20 б/н 1983 81   280 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

305 

Милославский. Зачем 

нужна 5 б/н 1979 81   15 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

306 

Розвиток  народної  освіти  

на 1 118 1965 74   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

307 

Изучение  неизменяемых  

частей 1 180 1968 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

308 

Нардна  освіта  і  пед.  

наука 1 323 1967 74   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

309 Курс  на  мастерство 1 697 1975 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

310 Г.І. Петровський 1 1841 1974 66   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

311 Театр, семья  и  школа 1 2746 1975 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

312 Жизнь  шахтерская 1 2952 1975 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

313 Координаты  действия 1 3119 1977 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

314 4-й  съезд  учителей  УССР 2 

3174; 

3175 1977 74   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

315 Хранение  и  переработка 1 4068 1976 4   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

316 Путешествие  в  настоящее 1 5180 1977 66   19 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

317 Проблемы литературного 1 5428 1978 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

318 Сборник упражнений 1 5821 1977 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



319 Письма  из  отчего  дома 2 

6280; 

6294 1977 65   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

320 Пособие по русскому языку 1 6981 1977 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

321 

Сборник  диктантов  по  

русскому 1 6984 1978 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

322 

Учителям географии об 

управлении 1 6986 1978 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

323 

Мадер.  Анализ  

поэтического 1 7483 1979 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

324 

Березина.  Графы  и  их  

примен. 1 7518 1979 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

325 Сборник диктантов 2 

7577; 

7580 1978 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

326 

Остапов. Кукуруза на 

орашаемых 1 8106 1979 4   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

327 Піонерія  України 1 8281 1979 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

328 Советская  интелегенция 1 8289 1978 66   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

329 

Славолюбова.  В  этом  

непростом 1 8496 1978 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

330 

Федирко.  

Приемственность 1 8522 1980 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

331 Тухтабаев.  Звезды 1 8526 1980 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

332 Онищук.  Организация 1 9250 1980 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

333 

Богун.  Заняття  розвитку  

мови 1 9251 1980 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

334 

Улин.  Учитель  

словесности 1 9381 1980 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

335 Ангелина.  Нива  юности 1 9611 1981 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

336 Вадимов.  Накипь 1 9632 1980 66   2 0 Отсутствует Библиотечный 



фонд, книга 

337 Гайсикович.  Мифы  и 1 9662 1981 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

338 

Югов.  Эстафета  

поколений 1 9673 1980 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

339 

Рувинский.  Психоло-

педагогиче. 1 9786 1981 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

340 Малахова. Из опыта работы 1 10264 1980 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

341 Дарувати радисть 1 10457 1980 65   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

342 Степаненко.  Скажите  им 2 

10494; 

10496 1981 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

343 Пошатаев.  Линия  жизни 2 

10559; 

10560 1981 87   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

344 

Ясинский.  Будни  

прокурора 4 

10613-

10615; 

10618 1981 67   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

345 Советская  Украина 1 10705 1981 65   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

346 Твой  день  рождения 1 10783 1981 85   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

347 Атлас  болезней 1 11065 1981 4   23 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

348 Воспитание  школьников  в 1 11094 1981 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

349 Галактионов.  Осторожно 3 

11118-

11120 1981 4   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

350 

Белоиванов.  Тепло  

родного 1 11131 1981 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

351 Профессия  сельский 1 11138 1981 4   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

352 Метод  навчання 1 11589 1982 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

353 Кариацевич.  Учись  1 11843 1982 74   1 0 Отсутствует Библиотечный 



мыслить фонд, книга 

354 Гразкин.  За  темной 1 12086 1982 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

355 Махлин.   Под  охраной 1 12064 1982 4   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

356 

Славолюбова.  В  этом  

непростом 1 12167 1980 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

357 Стельмахович. Збірник 2 

12303; 

12306 1982 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

358 Мельникова.  Геометрия 1 12361 1982 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

359 Гразкин.  За  темной  ночью 2 

12442; 

12443 1982 66   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

360 Крізь  бурю  часу 2 

12451; 

12452 1982 66   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

361 Авторитет  матери 1 12630 1982 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

362 Малинина.  Волжские   1 12650 1982 65   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

363 Неверов.  Подвиг,  героика 3 

12988 – 

12990 1982 74   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

364 Ульченко Диктанты 2 

13023; 

13024 1981 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

365 Неверов.  Подвиг,  героика 2 

13295; 

13296 1982 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

366 Куличенко.  Подвиг 1 13340 1982 68   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

367 Комсомол  в  десятій 1 13483 1981 66   26 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

368 Пісні  для  учнів 1 13536 1982 85   16 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

369 Неверов.  Подвиг,  героика 1 13600 1982 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

370 Трудовое  воспитание 2 

13669; 

13670 1982 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



371 Трудовое  воспитание 3 

13708 – 

13710 1982 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

372 

Білак.  Народ  за  ними  не  

пішов 1 13881 1981 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

373 Свердлов.  Тактический 1 13882 1982 68   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

374 Антони  Иден 1 13899 1982 66   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

375 К  великой  цели 1 13918 1980 66   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

376 Лейкин.  Против  ложных 1 13942 1980 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

377 

Дойнеко.  Уроки  

образотворчого 1 13953 1980 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

378 Николаева.  Конференции. 2 

13956; 

13958 1983 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

379 Утвердження  життя 1 14081 1980 66   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

380 

Воробьев.  Впереди  

атакующих 2 

14093; 

14094 1983 63   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

381 

Криворотов.  Тобой  

засеянная 1 14098 1983 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

382 Тихомиров.  Иду  на  смрну 2 

14108; 

14109 1981 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

383 Черничкин.  Знамя  отцов 1 14115 1982 66   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

384 Кравченко.  Иду  к  людям 2 

14128; 

14129 1982 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

385 Твоя  будущая  профессия 1 14202 1981 65   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

386 О  шахтерских  профессиях 2 

14204; 

14205 1981 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

387 

Руководство  

самообразованием 1 14220 1980 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

388 Воробьев.  Впереди  3 14237- 1983 63   6 0 Отсутствует Библиотечный 



атакующих 14239 фонд, книга 

389 

Коваль.  Русско-

итальянские  связ 2 

14260; 

14262 1982 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

390 Тараш.  Справочник  по 1 14409 1982 4   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

391 Комплексный  поход  к 1 14413 1980 68   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

392 Красный  вимпел  над 2 

14992; 

15137 1983 68   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

393

9 Симоненко.  Профессии 2 

15409; 

15412 1983 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

394 Гетьман.  Экскурсии  по 2 

15434; 

15435 1983 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

395 

Вивчення  української  

мови 2 

15566; 

15568 1983 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

396 Хорошковська 1 15574 1983 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

397 

Калиниченко. 

Индивидуальные 2 

15597; 

15598 1983 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

398 Красный  вымпел  над 2 

157994 

15800 1983 68   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

399 Всенародное  дело 1 15973 1983 4   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

400 Піонерія  України 1 16117 1983 74   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

401 Армия  комсомола 2 

16118; 

16119 1983 68   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

402 Апраксина.  Методика 1 16150 1983 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

403 Связь  трудового  обучения 2 

16171; 

16172 1983 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

404 Рубин.  Содержание  почвы 1 16185 1983 4   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

405 Атлас 1 16264 1983 4   18 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



406 Пионерия  Украины 1 16460 1983 74   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

407 

Манькова.  Школа  и  

педагогика 1 16478 1983 74   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

408 Гречинская.  Наглядность 1 16484 1983 74   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

409 Котляревський.  Твори 1 16493 1983 84   15 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

410 Тарасов.  Горизонтали 2 

16499; 

16500 1984 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

411 Орлов.  Вся  жизнь  экзамен 1 16536 1983 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

412 Справочник  по  трудовому 1 16837 1983 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

413 Харланов.  Нравственное 1 16847 1983 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

414 Урок  литературы 3 

16857-

16859 1983 74   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

415 

Любарский.  Одного  

кремня 1 17098 1984 66   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

416 

Современный  урок  

физики 1 17142 1984 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

417 Урок  литературы 1 17145 1984 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

418 Харламов.  Нравственное 1 17156 1983 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

419 Живая  капель 2 

17177; 

17178 1984 66   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

420 

Махрин.  Родись  

счастливой 2 

17254; 

17255 1984 65   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

421 

Нестеренко.  

Ррозвьязування 1 17277 1984 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

422 

Гордин.  Школа  

инициативы 1 17316 1984 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

423 Малькова.  Школа  и  1 17323 1983 74   5 0 Отсутствует Библиотечный 



педагогика фонд, книга 

424 

Корніч.  Організація  

роботи 1 17384 1984 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

425 

Хорошковсьька.  

Дифференцировать 1 17482 1984 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

426 

Козленко.  Физическое  

воспитан. 2 

17478; 

17479 1984 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

427 Моргун.  Расскажи  поле 1 17916 1984 65   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

428 Лебедик.  Тексты  для 2 

17931;179

41 1984 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

429 

Воробьев.  Впереди  

атакующих 1 18012 1984 68   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

430 Лебединцев.  Преподавание 1 18069 1984 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

431 

Брысин.  Учебно-

материальная 1 18071 1984 68   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

432 Эврецкая.  Трудовое 1 18276 1984 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

433 

Даринский.  Урок  

географии 1 18707 1984 74   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

434 

Выжутович.  Принимаю  

решение 2 

19223; 

19224 1984 66   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

435 

Иорданов.  Красный  

экселенц 2 

19351; 

19352 1984 66   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

436 Рыбалко.  Генотип  и 1 19363 1984 4   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

437 Климов.  Как  выбрать 4 

19502- 

19505 1984 65   16 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

438 

Дегтярев.  Сельский  

слесарь 2 

19741; 

19742 1985 4   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

439 Клочко.  Формирование 1 19802 1985 4   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

440 Бондаренко.  Заведующий 1 20207 1985 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



441 

Антонов.  Сердце  отданое  

ниве 2 

20231; 

20232 1985 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

442 Иванов.  Исторический 1 20242 1985 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

443 Диологи  о  воспитании 1 20273 1985 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

444 Рогач.  Верный  страж 1 20304 1985 68   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

445 Дмитриев.  Их  рукам 2 

20342; 

20345 1985 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

446 

Хрестоматия  русской  

песни 2 

21177; 

21178 1985 85   18 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

447 Кушнер.  Призвание 1 21679 1986 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

448 

Войстроченко.  Вечный  

свет 2 

21685; 

22815 1986 68   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

449 Голубева.  Нить  жизни 1 21721 1986 65   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

450 Анненко.  Судьба  станицы 1 22054 1983 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

451 Астахов.  Мы  отвечаем 1 22150 1986 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

452 Кривонос.  Магистрали 1 22188 1986 65   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

453 Вавилова.  Укрепляйте 1 22236 1986 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

454 Кожемяко.  Время  и  стиль 2 

22338; 

22339 1986 66   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

455 Токарева.  Земля  в 2 

22223; 

22224 1986 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

456 Щукина.  Роль 4 

22272-

22274; 

22276 1986 74   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

457 Лутошкин.  Как  вести 1 22555 1986 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



458 

Сайко.  Научная  

организация 1 22776 1985 74   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

459 Иваненко.  Нам  дороги 1 22782 1986 66   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

460 Охотник  и  рыболов 1 23102 1986 4   15 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

461 

Липенский.  Долг  и  

совесть 1 23688 1986 65   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

462 

Нестеренко.  

Использование 1 24030 1986 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

463 Контрасты 1 24072 1987 66   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

464 Партия  Октябрьской 1 24343 1987 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

465 Аксенов.  Рисунок 1 24378 1987 85   11 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

466 Перестройка.  Проблемы 1 24544 1987 66   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

467 

Ривкин.  Черная   

смородина 1 24590 1987 4   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

468 Смирнова.  Детский  сад 2 

24591; 

24592 1987 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

469 Прямая  речь 1 24608 1987 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

470 Правовые  меры  борьбы 1 24620 1987 67   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

741 Демина.  Закон  на  страже 1 24865 1987 67   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

472 Шалыгина.  Большая 2 

24893; 

25252 1987 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

473 Жуков.  СРСР - США 1 25931 1988 66   13 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

474 Белоиванов.  Поле  мое 2 

25889; 

25890 1988 65   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

475 Трутин.  Будущему 2 25585; 1987 87   6 0 Отсутствует Библиотечный 



25587 фонд, книга 

476 Демина.  Закон  на  страже 1 25305 1987 67   1 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

478 Время  и  ты 1 25203 1987 65   23 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

479 Краткий  словарь 1 26004 1988 81   22 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

480 П’ятий  зъзд 3 

26200-

26202 1988 74   12 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

481 

Гайштут.  

Микрокалькулятор 2 

26209; 

26210 1988 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

482 Садовничая.  Содержание 3 

26228 – 

26230 1988 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

483 Первин.  Коллективная 1 26233 1988 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

484 Методика  викладання 2 

26268; 

26269 1988 74   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

485 Кузнєцов.  Страны 4 

26405 – 

26408 1988 65   28 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

486 Хрестоматия  по  музыке 1 26459 1988 85   3 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

487 

Ученическое  

самоуправление 1 26655 1988 74   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

488 Раченко.  НОТ  учителя 1 26992 1989 74   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

489 Гранн.  Творчести 1 27532 1990 74   6 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

490 Мир  на  рубеже 2 

27611; 

27612 1990 66   18 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

491 Садоводам 1 27865 1990 4   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

492 

Красовицкий.  От  

педагогической 2 

27873; 

27874 1990 74   8 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

493 Озеров.  Раздумья 1 27915 1990 74   2 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



494 Слово  исповеди 2 

27928; 

27973 1990 66   22 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

495 Про  минуле 1 27968 1989 66   12 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

496 Хабаров.  Черные  зерна 1 28055 1989 65   7 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

497 

Портнов.  Азбука  

школьного 3 

28232-

28234 1991 74   27 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

498 Иваниченко.  Похвала 1 28702 1991 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

499 Обучение  в  1 классе 1 28833 1991 74   9 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

500 Навчання у  першому 2 

28834; 

28835 1991 74   44 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

501 Ляховчук.  Мой 1 28885 1991 66   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

502 Красовецкий.  От 1 28910 1991 74   4 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

503 Методика  викладання 1 28914 1991 74   17 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

504 Учителю  о 3 

28937-

28939 1991 74   42 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

505 

Застаний. Географія 

України 7 

29761 – 

29767 1994 2   332 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

506 

Застаний. Географія 

України 2 

29769; 

29770 1994 2   92 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

507 

Социально -экономическая 

9 

29777 - 

29785 1995 65   135 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

508 Сборник  зложений  и 2 

29776; 

29775 1994 74   10 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

509 Как  писать 1 29840 2000 74   48 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

510 Суровая.  Сборник 3 

29842; 

29844; 

29845 1994 74   45 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



511 Яяева.  Сборник 1 29913 2000 74   46 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

512 

Меметов.  Лексикология 

2 

29928; 

29929 2000 74   112 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

513 Справочник  высших 1 29927 2001 92   21 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

514 Велишаева.  Иджадий 1 29994 2002 74   20 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

515 Велишаева.  Эдибият 1 29995 2002 74   20 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

516 

Кучма.  Европейский  

выбор 1 30019 2002 67   5 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

517 Девлетов.  ИЗО.  Поссобие 1 30069 2003 74   33 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

518 

Девлетов.  Математика.  

Пособие 1 30070 2003 74   33 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

519 

Анафиева.  Музыка.  

Пособие 1 30071 2003 74   33 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

520 

Тесиы  для  учащихся  5-8 

классов 1 30072 2003 74   66 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

521 Бюлетень  бюро  інформаціі 1 30086 2002 74   29 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

522 

Девлетов.  Я  и Украина.  

Пособие 2 

30095; 

30096 2004 74   66 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

523 Ладиченко.  Методика 1 30099 2004 74   29 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

524 

Голота.  Я  вчу  абетку 

10 

30158 - 

30167 2001 81   370 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

525 Тесты  для  учащихся 1 30174 2005 74   42 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

526 Уроки  крымскотатарского 1 230175 2004 74   27 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

527 Правова  енциклопедія 2 

30189; 

301190 2005 67   92 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

528 Сборник  диктантов 2 30217; 2006 74   24 0 Отсутствует Библиотечный 



30218 фонд, книга 

529 Навчання і  виховання 1 30223 2005 74   39 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

530 Белова.  Уроки 1 30255 2007 74   23 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

531 Предотвращение  торговли 1 30258 2006 67   39 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

532 Савченко. Методика 1 30292 2007 74   51 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

533 Мерзляк. Мат-ка. Книга для 2 

30362; 

30363 2008 74   22 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

534 Книга  керівника 1 30368 2006 74   125 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

535 Сейдаметова. Учимся 2 

30432; 

30433 2008 74   88 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

536 Сборник  диктантов 2 

30435; 

30436 2008 74   78 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

537 

Люманова.  Рідна 

література 1 30439 2008 74   77 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

538 Збірник переказів 2 

30440; 

30441 2008 74   92 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

539 Как работать 1 30442 2008 74   44 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

540 

Ибрагимова. Зборник 

текстов 1 30535 2009 74   71 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

541 Перлини всеукраїнського 1 30539 2008 74   57 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

542 Меметов. Современный 1 30554 2010 74   229 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

543 Матеріали lll всеукр. З'їзду 1 30646 2012 74   74 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

544 

Півторак. Методолог.та 

методіч 1 30697 2011 74   75 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

545 

Конспекты уроков по 

крым.татар лит. 5кл. 1 2(бр.) 2011 74   124 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



546 

Тестов. Зад. По кр.тат.5-

8кл. 1 4(бр.) 2011 74   94 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

547 

Конспекты уроков по 

крым.татар яз. 1кл. 1 1(бр.) 2011 74   146 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

548 

Крым.татар.яз. Планы-

консп. 1 3(бр.) 2011 74   309 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

549 Конституция АР Крым 1 44(бр.) 1998 67   0 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

  ИТОГО: 1577         59907       



Приложение 2  

к решению 21 сессии 

Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 28.08.2019 № 1500-1/19 
 

Состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания 

 

Председатель комиссии 

 

 
 

Заместитель  

председателя комиссии: 

 

 
 

 

Секретарь комиссии: 

– Захаров Андрей Геннадьевич, Первый заместитель 

главы Администрации Раздольненского района   

Республики Крым; 
 

– Михайлов Максим Владимирович, директор 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Чернышевская средняя 

общеобразовательная   школа» Раздольненского 

района Республики Крым;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

– Швец Евгения Гавриловна, главный специалист 

отдела архитектуры, градостроительства, 

имущественных и земельных отношений, 

капитального строительства Администрации 

Раздольненского района   Республики Крым; 
 

Члены комиссии: – Кинаш Сергей Викторович, заместитель 

председателя Раздольненского районного совета; 
 

– Черная Наталья Павловна, главный бухгалтер 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чернышевская 

средняя общеобразовательная   школа» 

Раздольненского района Республики Крым; 
 

– Михайлов Виктор Андреевич, заведующий 

хозяйством Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чернышевская 

средняя общеобразовательная   школа» 

Раздольненского района Республики Крым; 
 

– Очеретная Татьяна Евгеньевна, библиотекарь 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чернышевская 

средняя общеобразовательная   школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

 


